زمانی است که منسوخ شده است؛ چه، حوزه آن، فقط تا زمان عصر سرخسی و دبوسی ادامه دارد و نگارش‌های اصولی بعدی را بیشتر در مکتب متکلمان یا جمع میان این دو مکتب می‌بینیم.

فهرست منابع

۱. آمدی، سیف‌الدین ابوالحسن علی بن علی بن محمد، *الإحکام فی أصول الأحکام*، ت: ابراهیم عجزو، دار الکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۶/۲۰۰۵ هـ ق، چاپ پنجم؛
۲. ابویعلی، محمد بن حسین فراء بغدادی، قاضی ابویعلی، *العدة فی أصول الفقه*، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۳/۲۰۰۲ هـ ق، چاپ اول؛
۳. باجی، ابوالولید سلیمان بن خلف، *إحکام الفصول فی أحکام الأصول*، ت: عبدالمجید ترکی، دار الغرب الإسلامی، بیروت، ۱۴۰۷ هـ ق/۱۹۸۶، چاپ اول؛
۴. باقلانی، محمد بن طیب، قاضی ابوبکر، *التقریب و الإرشاد الصغیر*، ت: عبدالحمید بن علی ابوزنید، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۸/۱۹۹۸ هـ ق، چاپ اول؛
۵. بصری، ابوالحسن محمد بن علی بن طیب، *المعتمد فی أصول الفقه*، ت: خلیل المیس، دار الکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۶/۲۰۰۵ هـ ق، چاپ سوم؛

٦. تلمساني، عبدالله بن محمد بن علي شرفالدين، ابومحمد، ابن تلمساني، شرح المعالم في أصول الفقه، ت: عادل أحمد عبدالموجود - علي محمد معوض، عالم الكتب، بيروت، ١٤١٩ هـ ق/١٩٩٩؛
٧. جويني، ابوالمعالي عبدالملك بن عبدالله بن يوسف، امام الحرمين، البرهان في أصول الفقه، ت د. عبدالعظيم الديب، دار الوفاء، مصر، ١٩٩٢/١٤١٢ هـ ق، چاپ سوم؛
٨. خرابشة، عبدالرؤوف مفضي، منهج المتكلمين في استنباط الأحكام الشرعية، دار ابن حزم، بيروت، ١٤٢٦/٢٠٠٥ هـ ق، چاپ اول؛
٩. خليف، فتح الله، فلاسفة الإسلام: ابن سينا، الغزالي، فخر الدين الرازي، دار الجامعات المصرية، اسكندريه، ١٩٧٦، چاپ اول؛
١٠. خن، مصطفى سعيد، أبحاث حول أصول الفقه الإسلامي تأريخه و تطوره، دار الكلم الطيب، دمشق - بيروت، ١٤٢٠/٢٠٠٠ هـ ق، چاپ اول؛
١١. رازي، فخرالدين محمد بن عمر، المحصول في علم أصول الفقه، ت: عادل عبد الموجود و علي محمد معوض، المكتبة العصرية، بيروت، ١٩٩٩/١٤٢٠ هـ ق، چاپ دوم؛
١٢. شاطبي، ابواسحاق ابراهيم بن موسى لخمى غرناطي، الموافقات في أصول الشريعة، تحقيق محمد اسكندراني و عدنان درويش، دارالكتاب العربي، بيروت، ١٤٢٧/٢٠٠٦ هـ ق؛
١٣. شلبي، محمد مصطفى، أصول الفقه الإسلامي، دار النهضة العربية، بيروت، ١٤٠٦/١٩٨٦ هـ ق؛
١٤. شيرازي، ابواسحاق ابراهيم بن علي بن يوسف، التبصرة في أصول الفقه، ت: محمد حسن اسماعيل، دار الكتب الإسلامية، بيروت، ١٤٢٤/٢٠٠٣ هـ ق، چاپ اول؛
١٥. همو، الوصول إلى مسائل الأصول، ت عبدالمجيد تركي، الشركة الوطنية للنشر و التوزيع، الجزائر، ١٣٩٩/١٩٧٩ هـ ق، چاپ اول؛
١٦. غزالي، ابو حامد محمد بن محمد بن محمد، المستصفى في علم الأصول، ت: محمد عبدالسلام عبد الشافي، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤٢٠/٢٠٠٠ هـ ق؛
١٧. فلوسي، مسعود بن موسى، مدرسة المتكلمين، مكتبة الرشد، رياض، ١٤٢٥/٢٠٠٤ هـ ق، چاپ اول؛
١٨. فوقية، حسين محمود، منهج المسلمين في علم الكلام، المعهد العالمي للفكر الإسلامي، الجزائر، ١٩٨٨؛
١٩. قرافي، شهاب الدين ابوالعباس احمد بن ادريس، الفروق، دار إحياء الكتب العربية، القاهرة، بي تا؛

۲۰. کلودانی، ابوالخطاب محفوظ بن احمد بن حسین، *التمهید فی أصول الفقه*، مرکز البحث العلمي و التراث الإسلامي، جامعة أم القرى، مكة، ۱۹۸۵/۱۴۰۵ هـ ق، چاپ اول؛
۲۱. مازری، ابو عبدالله محمد بن علی بن عمر بن محمد تمیمی، *ایضاح المحصول من برهان الأصول*، ت: دکتر عمار طالبی، دار الغرب الإسلامي، بیروت، ۲۰۰۱، چاپ اول؛
۲۲. وارجلانی، ابو یعقوب یوسف ابراهیم، *العدل و الإنصاف فی أصول الفقه و الإختلاف*، المطبعة العربية، غردایة، ۱۹۸۷.